

A  
 PREFEITURA MUNICIPAL DE GUAÍUBA  
 PREGÃO ELETRÔNICO Nº 00.002/2021  
 PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 2021.09.01.001 E 2021.09.01.002  
 INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS: 23/11/2021 AS 09:30 H

OBJETO: SELEÇÃO DE MELHOR PROPOSTA PARA REGISTRO DE PREÇO VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE MATERIAIS PERMANENTES DESTINADOS A ATENDER AS NECESSIDADES DAS SECRETARIAS DE SAÚDE, EDUCAÇÃO E DESPORTO DO MUNICÍPIO DE GUAÍUBA/CE.

A PROPOSTA ENCONTRA-SE EM CONFORMIDADE COM AS INFORMAÇÕES PREVISTAS NO EDITAL E SEUS ANEXOS.

LOTE 3- MOBILIARIA ESCRITORIO EXCLUSIVA ME/EPP

ITEM	UND.	ESPECIFICAÇÃO	MARCA / MODELO	QTDE	VALOR UNITARIO	VALOR UNITARIO POR EXTENSO	VALOR TOTAL	VALOR TOTAL POR EXTENSO
1	UND.	MESA BIRO MEDINDO 1,50X60 C/02 GAVETAS COM CHAVE, CINZA/CINZA, TAMPO EM MDP DE 15MM COR CINZA, PÉS METÁLICOS NA COR CINZA METALON 50X30 E 30X20, PINTURA ELETROSTÁTICA, PÉS FIXOS C/ BOTINHAS PLÁSTICAS POLIPROPILENO COR CINZA	NEW MOBILE	5	RS 509,40	QUINHENTOS E NOVE REAIS E QUARENTA CENTAVOS	RS 2.547,00	DOIS MIL, QUINHENTOS E QUARENTA E SETE REAIS
2	UND.	CADEIRA SECRETARIA GIRATÓRIA COM BRAÇO CADEIRA SECRETARIA GIRATÓRIA, COM BRAÇO, MADEIRA DO ASSENTO COM ENCOSTO EM COMPENSADO MULTILAMINADO, MOLDADO ANATOMICAMENTE, ESPUMA INJETADA ANATOMICAMENTE, REVESTIMENTO EM TECIDO, BORDAS DO ASSENTO ENCOSTO PROTEGIDAS POR PERFIL PVC, UNIÃO DO ASSENTO ENCOSTO POR ASTE DE AÇO EM TUBO OBLONGO FIXADO DIRETO NA PARTE INFERIOR DA BASE, FIXAÇÃO DO ASSENC. POR PARAFUSOS % PHILIPS GALVANIZADO PRETO BASE CAIXA GIRATORIA COM CAPA DE POLIPROPILENO RODÍZIOS EM NYLON COM DUPLO GIRO COLLUNA GÁS PROTEGIDA COM CAPA TELESCÓPICA AJUSTE POR MEIO DE TALAVANCA LOCALIZADA NO LADO DIREITO SENDO P/REGULAGEM DE ALTURA DO ASSENTO-COR LARANJA	NEW MOBILE	13	RS 526,27	QUINHENTOS E VINTE E SEIS REAIS E VINTE E SETE CENTAVOS	RS 6.841,51	SEIS MIL, OITOCENTOS E QUARENTA E UM REAIS E CINQUENTA E UM CENTAVOS
3	UND.	CADEIRA PRESIDENTE GIRATÓRIA BRAÇOS TECIDO PRETO ASSENTO E ENCOSTO: MADEIRA COMPENSADA, ASSENTO E ENCOSTO: ESPUMA INJETADA COM DENSIDADE MÉDIA DE 55KG/M3. REVESTIMENTO DO ASSENTO E ENCOSTO: EM TECIDO POLIPROPILENO-PRETO. BRAÇOS: FIXOS EM POLIPROPILENO BASE: EM AÇO COM CAPA PROTETORA EM POLIPROPILENO. MECANISMO: GIRATÓRIO COM REGULAGEM DE ALTURA COM SISTEMA DE AMORTECIMENTO A GÁS. MEDIDAS ASSENTO: 49 CM LARGURA X 48 CM PROFUNDIDADE X 70 ESPESURA MEDIDAS ENCOSTO: 46 CM LARGURA X 61 CM ALTURA X 70 ESPESURA ALTURA DO ASSENTO ATÉ O CHÃO: MÍNIMO 42 CM - MÁXIMO 54 CM ALTURA DO BRAÇO ATÉ O CHÃO: MÍNIMO 66 CM-MÁXIMO 78 CM ALTURA TOTAL ATÉ O CHÃO: MÍNIMO 105 CM - MÁXIMO 117 CM. DIMENSÕES 60 CM LARGURA X 60 CM PROFUNDIDADE LARGURA X 28 CM PROFUNDIDADE X 65 CM ALTURA PESO RECOMENDADO: ATÉ 120 KG	NEW MOBILE	1	RS 767,33	SETECENTOS E SESENTA E SETE REAIS E TRINTA E TRÊS CENTAVOS	RS 767,33	SETECENTOS E SESENTA E SETE REAIS E TRINTA E TRÊS CENTAVOS
4	UND.	ARMARIO BAIXO ABERTO SECRETARIA REVESTIMENTO EM TAMPOS E PAINÉIS CONSTITUÍDO EM MDP 15MM, ACABA EMTO NOS TAMPOS E 0,5MM NOS TAMPOS E 0,5MM NO CORPO. COM 01 PRATELEIRA FIXA INTERNA 02 PORTAS COM FECHADURA MEDIDAS: ALT 0,75 X LARG.0,80 X PROF. 0,35	NEW MOBILE	1	RS 635,27	SEISCENTOS E TRINTA E CINCO REAIS E VINTE E SETE CENTAVOS	RS 635,27	SEISCENTOS E TRINTA E CINCO REAIS E VINTE E SETE CENTAVOS



MARINHO SOARES COMERCIO E SERVIÇOS LTDA.  
 CNPJ: 08.458.279/0001-63 – INSC. EST: 06.202.295-4 - INSC. MUNIC: 212952-3  
 R HUMBERIO DE CAMPOS, 1007, SÃO JOAO DO ITAUAPE.  
 FORTALEZA/CE – CEP: 60.130-350.  
 FONES: 3877:1240 / 3877:1242 / 3067:6838.  
 E-MAIL: [co.marinho@hotmail.com](mailto:co.marinho@hotmail.com) / [comercialmarinho@gmail.com](mailto:comercialmarinho@gmail.com)

5	UND.	ESTANTE ALTA 02 PORTAS COM 04 PRATELEIRAS MEDIDA: ALT. 183CM X LARG 71 CM X PROF 31CM COR CINZA.	NEW MOBILE	1	RS	673,83	SEISCENTOS E SETENTA E OITENTA E TRÊS CENTAVOS	RS	673,83	SEISCENTOS E SETENTA E TRÊS REAIS E OITENTA E TRÊS CENTAVOS
6	UND.	MESA PARA REUNIÃO OVAL REVESTIMENTO EM TAMPOS E PAINÉIS CONSTITUÍDOS EM MDP. ACABAMENTO DE FITA 1MM NOS TAMPOS E 0,5MM NO CORPO. ESPESSURA DO TAMPO: 15MM. ACABAMENTO ESTRUTURA: PINTURA EPOXI A PÓ COM TRATAMENTO ANTIFURUGEM COR: CINZA COR DO ACABAMENTO OVO. DIMENSÕES: MEDIADS 2.00 LARGURA X 090 PROFUNDIDADE X 074 ALTURA	NEW MOBILE	1	RS	1.564,16	MIL QUINHENTOS E SESENTA E QUATRO REAIS E DEZESSEIS CENTAVOS	RS	1.564,16	MIL QUINHENTOS E SESENTA E QUATRO REAIS E DEZESSEIS CENTAVOS
7	UND.	ARMÁRIO DE AÇO C/DUAS PORTAS ARMÁRIO DE AÇO COM 2 PORTAS, PINTURA EPOXI, COM 4 PRATELEIRA E CHAVE TAMANHO 1,95X0,92X0,45	PANDIN	11	RS	1.213,00	MIL DUZENTOS E TREZE REAIS	RS	13.343,00	TREZE MIL, TREZENTOS E QUARENTA E TRÊS REAIS
8	UND.	ARQUIVO DE AÇO C/04 GAVETAS, PARA PASTA, SUSPENSÃO, DIMENSÕES: ALT 1335MM LARG 470MM PROF 470MM ALT 570MM PARTE INTERNA DAS GAVETAS ALT 250MM LARG 390MM PROF 480MM CAPACIDADE POR GAVETA: 30 A 40 PASTAS OU 25KGDESLEZA POR PATINS DE NYLON.	S A	8	RS	1.238,00	MIL DUZENTOS E TRINTA E OITO REAIS	RS	9.904,00	NOVE MIL, NOVECENTOS E QUATRO REAIS
9	UND.	ESTANTE EM AÇO COM DIVISÓRIAS PARA PASTA AZ COM PORTA ESTANTE EM AÇO COM DIVISÓRIAS PARA PASTA AZ COM PORTA. PINTURA ESMALTE SINTÉTICO, COR CINZA. DIMENSÕES: ALT 1,980MM LARG 1.100MM PROF 320MM CONFECCIONADO EM CHAPA 26-0,45MM 4 PRATELEIRAS FIXAS 10 VÃOS INDIVIDUAIS EM CADA PRATELEIRA, FECHADURA CILINDRICA TIPO YALE COM 2 CHAVES. CAPACIDADE PARA 50 PASTAS AZ	S A	2	RS	2.295,70	DOIS MIL, DUZENTOS E NOVENTA E CINCO REAIS E SETENTA CENTAVOS	RS	4.591,40	QUATRO MIL, QUINHENTOS E NOVENTA E UM REAIS E QUARENTA CENTAVOS
10	UND.	CADEIRA DIRETOR COM BASE GIRATÓRIA, CADEIRA DIRETOR COM BASE GIRATÓRIA, AJUSTE NA ALTURA, PROFUNDIDADE, INCLINAÇÃO DE ENCOSTO EM ATÉ 4 POSIÇÕES E AJUSTE DE ALTURA DE APOIO LOMBAR, ESPUMA INJETADA ANATOMICAMENTE REVESTIDO EM TECIDO, COM BASE DE PLÁSTICOS. RODÍZIOS PARA PISO, ALTURA 113CM E LARGURA: 72C.	NEW MOBILE	1	RS	973,83	NOVECENTOS E SETENTA E TRÊS REAIS E OITENTA E TRÊS CENTAVOS	RS	973,83	NOVECENTOS E SETENTA E TRÊS REAIS E OITENTA E TRÊS CENTAVOS





11	UND.	<p>CADEIRA LONGARINA 4 LUGARES ESPECIFICAÇÃO CONJUNTO AUDITÓRIO C/04 LUGARES COM ENCOSTO E ASSENTO FIXOS, POSSUI CURVATURA ANATOMICA NO ASSENTO E NO ENCOSTO, DE FORMA A PERMITIR A ACOMODACÃO DAS REGIÕES DORSAL E LOMBAR, SE ADAPTANDO MELHOR A COLUNA VERTEBRAL ASSENTO INJETADO EM POLIPROPILENO COPOLIMERO DE ALTA RESISTENCIA, COM COR PADRONIZADA POR PIGMENTOS ESPECIAIS NERVURAS NA PARTE INFERIOR E FUROS DE AERACÃO EM DESENHO ELIPTICO, FIXADO POR PARAFUSO TIPO FENDA CRUZADA ESPECIAL PARA PLÁSTICO. ENCOSTO INJETADO EM POLIPROPILENO COPOLIMERO DE ALTA RESISTENCIA COM COR PADRONIZADA POR PIGMENTOS ESPECIAIS PEGA-MÃO PARA AUXILIAR EM MOVIMENTAÇÕES E TRANSPORTE FUROS DE AERACÃO EM DESENHO ELIPTICO FIXAÇÃO DO ENCOSTO POR 2 PINOS INJETADOS DO MESMO MATERIAL POR ENCAIXE E FURO NO TUBO SUPORTE DO ENCOSTO ESTRUTURA DO TIPO P, CONFECCIONADA COM TUBOS DE AÇO CURVADOS A FRIO EM MÁQUINA CURVADORA CNC, E UNIDOS POR SOLDA DO TIPO MIG, FORMANDO UM MONOBLOCO DE ALTA RESISTENCIA, E RECALIBRADA EM GABARITOS ESPECIAIS PARA CONTROLE DIMENSIONAL PERNAS CONFECCIONADAS EM TUBOS DE AÇO SAE 1020 19,05MM, COM 1,06 MM DE ESPESSURA E TRAVESSAS CONFECCIONADAS EM TUBOS DE AÇO SAE 1020 19,05MM, COM ESPESSURA DAS PAREDES DE 1,06 MM. SUPORTE DO ENCOSTO EM TUBOS DE AÇO SAE 1020, COM OBLONGOS 16X30MM E ESPESSURA DA PAREDE DE 1,5 MM. SAPATAS E PONTEIRAS EM POLIPROPILENO COPOLIMERO INJETADO NA COR PRETA. A ESTRUTURA POSSUI TRATAMENTO DE SUPERFÍCIE COM FOSFATO DE ZINCO, (EXECUTADO EM LINHA AUTOMÁTICA DE OITO TANQUES, SEM USO DE PRODUTOS CLORADOS PARA DESENGRAXE, E COM POSTERIOR TRATAMENTO DE EFLUENTES, DE ACORDO COM AS NORMAS DA FEPAM-RS), PROPORCIONANDO PROTEÇÃO CONTRA CORROSÃO E PARA UMA MELHOR ANCORAGEM DA TINTA, EVITANDO ASSIM O DESCOLAMENTO DA MESMA, A TINTA UTILIZADA PARA A PINTURA É EM PÓ, DO TIPO HÍBRIDA (POLIESTER-EPOXI), W-ECO, ATENDENDO NORMA EUROPEIA ROHS, ISENTA DE METAIS PESADOS, NA COR PRETO, COM CAMADA DE 60 MICRONS, ONDE TODAS AS PEÇAS SÃO CURADAS EM ESTUFA, A TEMPERATURA DE 2000 C. DIMENSÕES APROXIMADAS: LARGURA DO ASSENTO 460 MM, PROFUNDIDADE DO ASSENTO 400 MM, LARGURA DO ENCOSTO 460 MM, ALTURA DO ENCOSTO 260 MM, PROFUNDIDADE TOTAL DA LONGARINA 1650 MM, ALTURA TOTAL DA CADEIRA: 825 MM ALTURA DO ASSENTO: 450 MM, LARGURA TOTAL DA CADEIRA: 545 MM POLTRONA BASEADA NAS NORMAS NR17-NORMA REGULAMENTADORA DO MINISTÉRIO DO TRABALHO, QUE TRATA DA ERGONOMIA; E DA NBR 13962-DA ASSOCIAÇÃO BRASILEIRA DE NORMAS TÉCNICAS (ABNT). APRESENTAR CERTIFICADO, MONTAGEM INCLUSA</p>	FRISOKAR	16	RS	783,67	SETECENTOS E OITENTA E TRÊS REAIS E SESENTA E SETE CENTAVOS	RS	12.538,72	DOZE MIL, QUINHENTOS E TRINTA E OITO REAIS E SETENTA E DOIS CENTAVOS
12	UND.	<p>CADEIRA SECRETARIA GIRATÓRIA, SEM BRAÇO, MADEIRA DO ASSENTO COM ENCOSTO EM COMPENSADO MULTILAMINADO, MOLDADO ANATOMICAMENTE, ESPUMA INJETADA ANATOMICAMENTE, REVESTIMENTO EM TÊCIDO, BORDAS DO ASSENTO ENCOSTO PROTEGIDAS POR PERFIL PVC, UNIÃO DO ASSENTO ENCOSTO POR ASTE DE AÇO EM TUBO OBLONGO FIXADO DIRETO NA PARTE INFERIOR DA BASE, FIXAÇÃO DO ASSENC POR PARAFUSOS % PHILIPS GALVANIZADO PRETO, BASE CAIXA GIRATÓRIA COM CAPA DE POLIPROPILENO RODÍZIOS EM NYLON COM DUPLO GIRO COLUNA GAS PROTEGIDA COM CAPA TELESCÓPICA AJUSTE POR MEIO DE TALAVANCA LOCALIZADA NO LADO DIREITO SENDO P/ REGULAGEM DE ALTURA DO ASSENTO-COR LARANJA</p>	NEW MOBILE	3	RS	344,40	TREZENTOS E QUARENTA E QUATRO REAIS E QUARENTA CENTAVOS	RS	1.033,20	MIL E TRINTA E TRÊS REAIS E VINTE CENTAVOS



13	UND.	CADREIRA SECRETÁRIA MODELO SIMPLES FIXA PESCOÇO CADEIRA SECRETARIA MODELO SIMPLES FIXA PESCOÇO. NA COR PRETA. ASSENTO COM ESPUMA INJETADA. MEDINDO ALTURA: 85 CM ALTURA ENCOSTO: 36 CM, LARGURA ASSENTO: 43 CM PROFUNDIDADE ASSENTO 39 CM CAPACIDADE DE PESO DE ATÉ 110 KG.	NEW MOBILE	9	RS	175,67	CENTO E SETENTA E CINCO REAIS E SESENTA E SETE CENTAVOS	RS	1.581,03	MIL QUINHENTOS E OITENTA E UM REAIS E TRÊS CENTAVOS
14	UND.	POLTRONA FK FIXA (POSSUI ACABAMENTO E QUALIDADE DE ALTO PADRÃO. ESTRUTURA FABRICADA COM CHAPAS DE MADEIRA NOBRE BACTERICIDA E SECAS EM ESTUFA. MATERIAIS: CONCHA EM MADEIRA, PÉS AÇO INOXIDÁVEL, ESTOFADO EM COURO; MEDIDAS: ALTURA: 81CM; DIÂMETRO: 82CM; PROFUNDIDADE: 80CM)	NEW MOBILE	2	RS	1.400,00	MIL E QUATROCENTOS REAIS	RS	2.800,00	DOIS MIL E OITOCENTOS REAIS
15	UND.	POLTRONA PRESIDENTE (ASSENTO E ENCOSTO ESTOFADO ANATÔMICO REVESTIDOS EM COURO, COR PRETO; BASE GIRATÓRIA DE NYLON PINTADO DE PRATA COM REGULAGEM DE ALTURA PISTÃO A GÁS; MECANISMO MULTIFUNÇÃO COM RELAX E TRAVAMENTO EM QUALQUER ESTÁGIO; A RECLINAGEM SOMENTE DEVE SER ACIONADA COM O RELAX TRAVADO, BRAÇOS FIXO COM APOIO ALMOFADADO; SUPORTA ATÉ 110 KG)	NEW MOBILE	2	RS	1.296,05	MIL DUZENTOS E NOVENTA E SEIS REAIS E CINCO CENTAVOS	RS	2.592,10	DOIS MIL, QUINHENTOS E NOVENTA E DOIS REAIS E DEZ CENTAVOS
16	UND.	ESTANTE PORTA UTENSÍLIOS (CONFECCIONADO EM COMPENSADO DE 15 MM MEDINDO 1,10 X 1,00 X 0,40 CM REVESTIDO EM FORMICA COM ACABAMENTO EM PVC. ESTANTE COM CINCO DIVISÓRIAS E 15 RECIPIENTES, SENDO 5 RECIPIENTES MEDINDO 0,30 X 0,45 X 0,10 CM E DEZ MEDINDO 0,30 X 0,24 X 0,10 CM.)	NEW MOBILE	1	RS	633,67	SEISCENTOS E TRINTA E TRÊS REAIS E SESENTA E SETE CENTAVOS	RS	633,67	SEISCENTOS E TRINTA E TRÊS REAIS E SESENTA E SETE CENTAVOS
17	UND.	GAVETEIRO VOLANTE EM MDF GAVETEIRO VOLANTE EM MDF-ESPECIFICAÇÃO GAVETEIRO EM MDF, COM 4 GAVETAS CORREDIÇA METÁLICAS TAMANHO 0,75 ALTURA X 0,40 LARGURA X 0,40 PROFUNDIDADE	NEW MOBILE	1	RS	670,67	SEISCENTOS E SETENTA E SETE REAIS E CINCO CENTAVOS	RS	670,67	SEISCENTOS E SETENTA REAIS E SESENTA E SETE CENTAVOS
18	UND.	MESAS PARA COMPUTADOR 120X60X74CM-2 GAVETAS-MDF MESA PARA COMPUTADOR: MEDINDO 1,20x0,60x0,74CM, TAMPO EM COMPENSADO MULTILAMINADO COM 25MM DE ESPESSURA REVESTIDO EM LAMINADO COR CINZA COM 0,8MM DE ESPESSURA BORDAS ARREDONDAS 180 GRAUS. PÉS EM TUBOS DE AÇO COM PARTE DE CIMA HORIZONTAL DE 20X30CM E VERTICAL DE 30X70CM. PARTE DE BAIXO HORIZONTAL DE 30X50CM, COM SAPATAS NIVELADORAS. SUPORTE PARA TECLADO RETRÁTIL COM CORREDIÇA EM AÇO COM ROLDANAS. 2 GAVETAS COM FECHADURAS ESTRUTURA COM PINTURA EPOXI NA COR CINZA DEVENDO SUPORTAR O PESO DE 20KG APROXIMADAMENTE	NEW MOBILE	1	RS	491,55	QUATROCENTOS E NOVENTA E UM REAIS E CINQUENTA E CINCO CENTAVOS	RS	491,55	QUATROCENTOS E NOVENTA E UM REAIS E CINQUENTA E CINCO CENTAVOS

MARINHO SOARES COMERCIO E SERVIÇOS LTDA.  
 CNPJ: 08.458.279/0001-63 – INSC. EST: 06.202.295-4 – INSC. MUNIC: 212952-3  
 R HUMBERTO DE CAMPOS, 1007, SÃO JOAO DO TAUAPE.  
 FORTALEZA/CE – CEP: 60.130-350.  
 FONES: 3877:1240 / 3877:1242 / 3067:6838.  
 E-MAIL: [co.marinho@hotmail.com](mailto:co.marinho@hotmail.com) / [comercialmarinho@gmail.com](mailto:comercialmarinho@gmail.com)



LEANDRO JOSE VIEIRA SOARES  
 PROPRIETÁRIO



19	UND.	MESA DE ESCRITÓRIO, COM TAMPO DE ESPESSURA 30MM, COM BORDAS ARREDONDADAS EM 90º PELO SISTEMA POST-FORMING, LATERAIS E FUNDO FABRICADOS EM MDF 15MM, REVESTIDA EM AMBAS AS FACES EM LAMINADO MELAMINICO DE ALTA PRESSÃO, NA COR CINZA EQUIPA DA COM UM GAVETEIRO DE TRÊS GAVETAS FABRICADAS EM MDF 9MM, CRÚ, COM CORREDIÇÃS METÁLICAS NAS GAVETAS, GAVETAS E LATERAIS COM FITA DE BORDA. DIMENSÕES APROXIMADAS: 1200 X 600 X 760MM (COMPRIMENTO X ALTURAX LARGURA).	NEW MOBILE	10	RS	637,44	SEISCENTOS E TRINTA E SETE REAIS E QUARENTA CENTAVOS	RS	6.374,40	SEIS MIL, TREZENTOS E SETENTA E QUATRO REAIS E QUARENTA CENTAVOS
20	UND.	MESA EM L (MESA EM L, COM 2 GAVETAS MEDINDO 1,20 X 0,60 X 0,75 CM, COM 2 CANELETTAS DE FIAÇÃO HORIZONTAIS, FIXADA SOB O TAMPO, CONFECCIONADA EM AÇO COM TRATAMENTO FOSFATIZADO E PINTURA ELETROSTÁTICA NA COR CINZA, COM PASSAGEM PARA FIAÇÃO, COM 03 RECORTE CIRCULARES OU TRIANGULARES, NAS EXTREMIDADES DA SUPERFÍCIE, PARA PASSAGEM DE FIAÇÃO COM ACABAMENTO E TAMPA EM POLIESTIRENO OU ABS. DIMENSÃO 1350/600 X 740 MM( COM VARIACÃO DE + OU 5%), PAINEL FRONTAL EM CHAPA DE MDP, REVESTIDA (EM AMBAS AS FACES) EM LAMINADO MELAMINICO NA COR ARGILA COM BORDA EM PVC EXTRUDADO NA COR LAMINADO, ESPESSURA MÍNIMA DE 18 MM, PÉS LATERAIS, A SEREM FIXADOS SOB O TAMPO COMPOSTOS DE ESTRUTURA CENTRAL VERTICAL "COLUNA COM DIMENSÕES MÍNIMAS DE 180 MM X 25 MM, EM CHAPA DE AÇO SAE 1010/ SAE 1020, COM ESPESSURA MÍNIMA DE 1,20 MM POSSUINDO TAMPA VERTICAL REMOVÍVEL, FORMANDO UMA CALHA INTERNA PARA PASSAGEM DE FIOS)	NEW MOBILE	1	RS	730,67	SETECENTOS E TRINTA REAIS E SESSENTA E SETE CENTAVOS	RS	730,67	SETECENTOS E TRINTA REAIS E SESSENTA E SETE CENTAVOS
21	UND.	MESA OVAL (MESA OVAL PARA REUNIÃO, BASE EM METAL E TAMPO EM MADEIRA MELAMINICA 15 MM, MEDINDO 1,20 X 0,70 CM)	NEW MOBILE	1	RS	776,67	SETECENTOS E SETENTA E SEIS REAIS E SESSENTA E SETE CENTAVOS	RS	776,67	SETECENTOS E SETENTA E SEIS REAIS E SESSENTA E SETE CENTAVOS
VALOR TOTAL DO LOTE 03										
RS 72.064,01										
SETENTA E DOIS MIL E SESSENTA E QUATRO REAIS E UM CENTAVO										

**LOTE 4- MOBILIARIA ESCRITORIO AMPLA PARTICIPAÇÃO**

ITEM	UND.	ESPECIFICAÇÃO	MARCA / MODELO	QTDDE	VALOR UNITARIO	VALOR UNITARIO POR EXTENSO	VALOR TOTAL	VALOR TOTAL POR EXTENSO
1	UND.	MESA BIRO MEDINDO 1,50X60 C/02 GAVETAS COM CHAVE, CINZA CINZA, TAMPO EM MDP DE 15MM COR CINZA, PÉS METÁLICOS NA COR CINZA METALON 50X30 E 30X20, PINTURA ELETROSTÁTICA, PÉS FIXOS C/ BOTINHAS PLÁSTICAS POLIPROPILENO COR CINZA	NEW MOBILE	24	RS 509,40	QUINHENTOS E NOVE REAIS E QUARENTA CENTAVOS	RS 12.225,60	DOZE MIL, DUZENTOS E VINTE E CINCO REAIS E SESSENTA CENTAVOS
2	UND.	CADEIRA SECRETARIA GIRATÓRIA COM BRAÇO CADEIRA SECRETARIA GIRATÓRIA, COM BRAÇO, MADEIRA DO ASSENTO COM ENCOSTO EM COMPENSADO MULTILAMINADO, MOLDADO ANATOMICAMENTE, ESPUMA INJETADA ANATOMICAMENTE, REVESTIMENTO EM TECIDO, BORDAS DO ASSENTO ENCOSTO PROTEGIDAS POR PERFIL PVC, UNIÃO DO ASSENTO ENCOSTO POR ASTE DE AÇO EM TUBO OBLONGO FIXADO DIRETO NA PARTE INFERIOR DA BASE, FIXAÇÃO DO ASSIENC POR PARAFUSOS % PHILIPS GALVANIZADO PRETO BASE CAIXA GIRATÓRIA COM CAPA DE POLIPROPILENO RODÍZIOS EM NYLON COM DUPLO GIRO COLUNA GÁS PROTEGIDA COM CAPA TELESCÓPICA AJUSTE POR MEIO DE TALAVANCA LOCALIZADA NO LADO DIREITO SENDO PREGULAGEM DE ALTURA DO ASSENTO-COR LARANJA	NEW MOBILE	53	RS 526,27	QUINHENTOS E VINTE E SEIS REAIS E VINTE E SETE CENTAVOS	RS 27.892,31	VINTE E SETE MIL, OITOCENTOS E NOVENTA E DOIS REAIS E TRINTA E UM CENTAVOS

**MARINHO SOARES COMERCIO E SERVIÇOS LTDA.**  
 CNPJ: 08.458.279/0001-63 – INSC. EST: 06.202.295-4 - INSC. MUNIC: 212952-3  
 R HUMBERTO DE CAMPOS, 1007, SÃO JOAO DO TAUAPE.  
 FORTALEZA/CE – CEP: 60.130-350.  
 FONES: 3877.1240 / 3877.1242 / 3067.6838.  
 E-MAIL: [com.marinho@hotmail.com](mailto:com.marinho@hotmail.com) / [comercialmarinho@gmail.com](mailto:comercialmarinho@gmail.com)





3	UND.	CADREIRA PRESIDENTE GIRATÓRIA BRAÇOS TECIDO PRETO ASSENTO E ENCOSTO: MADEIRA COMPENSADA. ASSENTO E ENCOSTO: ESPUMA INJETADA COM DENSIDADE MÉDIA DE 55KG/M3. REVESTIMENTO DO ASSENTO E ENCOSTO: EM TECIDO POLIPROPILENO-PRETO. BRAÇOS: FIXOS EM POLIPROPILENO BASE: EM AÇO COM CAPA PROTETORA EM POLIPROPILENO. MECANISMO: GIRATÓRIO COM REGULAGEM DE ALTURA COM SISTEMA DE AMORTECIMENTO A GÁS. MEDIDAS ASSENTO: 49 CM LARGURA X 48 CM PROFUNDIDADE X 70 ESPESSURA MEDIDAS ENCOSTO: 46 CM LARGURA X 61 CM ALTURA X 70 ESPESSURA ALTURA DO ASSENTO ATÉ O CHÃO: MÍNIMO 42 CM - MÁXIMO 54 CM ALTURA DO BRAÇO ATÉ O CHÃO: MÍNIMO 66 CM-MÁXIMO 78 CM ALTURA TOTAL ATÉ O CHÃO: MÍNIMO 105 CM - MÁXIMO 117 CM. DIMENSÕES 60 CM LARGURA X 60 CM PROFUNDIDADE LARGURA X 28 CM PROFUNDIDADE X 65 CM ALTURA PESO RECOMENDADO: ATÉ 120 KG	NEW MOBILE	4	RS	767,33	SETECENTOS E SETENTA E SEIS REAIS E TRÊS CENTAVOS	RS	3.069,32	TRÊS MIL E SESSENTA E NOVE REAIS E TRINTA E DOIS CENTAVOS
4	UND.	ARMÁRIO BAIXO ABERTO SECRETARIA REVESTIMENTO EM TAMPOS E PAINÉIS CONSTITUÍDO EM MDP 15MM, ACABA EMTO NOS TAMPOS E 0,5MM NOS TAMPOS E 0,5MM NO CORPO. COM 01 PRATELEIRA FIXA INTERNA 02 PORTAS COM FECHADURA MEDIDAS: ALT 0,75 X LARG.0,80 X PROF. 0,35	NEW MOBILE	1	RS	635,27	SEISCENTOS E TRINTA E CINCO REAIS E VINTE E SETE CENTAVOS	RS	635,27	SEISCENTOS E TRINTA E CINCO REAIS E VINTE E SETE CENTAVOS
5	UND.	ESTANTE ALTA 02 PORTAS COM 04 PRATELEIRAS MEDIDA: ALT. 183CM X LARG 71 CM X PROF 31CM COR CINZA.	NEW MOBILE	1	RS	673,83	SEISCENTOS E SETENTA E TRÊS REAIS E TRÊS CENTAVOS	RS	673,83	SEISCENTOS E SETENTA E TRÊS REAIS E OITENTA E TRÊS CENTAVOS
6	UND.	MESA PARA REUNIÃO OVAL REVESTIMENTO EM TAMPOS E PAINÉIS CONSTITUÍDOS EM MDP, ACABAMENTO DE FITA 1MM NOS TAMPOS E 0,5MM NO CORPO. ESPESSURA DO TAMPO:15MM, ACABAMENTO ESTRUTURA: PINTURA EPOXI A PÓ COM TRATAMENTO ANTIFERUGEM COR: CINZA COR DO ACABAMENTO OVO, DIMENSÕES: MEDIADS 2,00 LARGURA X 090 PROFUNDIDADE X 074 ALTURA	NEW MOBILE	1	RS	1.564,16	MIL QUINHENTOS E SESSENTA E QUATRO REAIS E DEZESSEIS CENTAVOS	RS	1.564,16	MIL QUINHENTOS E SESSENTA E QUATRO REAIS E DEZESSEIS CENTAVOS
7	UND.	ARMÁRIO DE AÇO C/DUAS PORTAS ARMÁRIO DE AÇO C/DUAS PORTAS-ARMÁRIO DE AÇO COM 2 PORTAS, PINTURA EPOXI, COM 4 PRATELEIRA E CHAVE TAMANHO 1,95X0,92X0,45	PANDIN	45	RS	1.213,00	MIL DUZENTOS E TREZE REAIS	RS	54.585,00	CINQUENTA E QUATRO MIL, QUINHENTOS E OITENTA E CINCO REAIS





8	UND.	ARQUIVO DE AÇO C/ 04 GAVETAS, PARA PASTA SUSPensa, DIMENSÕES: ALT 1335MM LARG 470MM PROF 470MM ALT 570MM PARTE INTERNA DAS GAVETAS ALT 250MM LARG 390MM PROF 480MM CAPACIDADE POR GAVETA: 30 A 40 PASTAS OU 25KGDESLEZA POR PATINS DE NYLON.	S. A	33	RS	1.238,00	MIL DUZENTOS E TRINTA E OITO REAIS	RS	40.854,00	QUARENTA MIL, OITOCENTOS E CINQUENTA E QUATRO REAIS
9	UND.	ESTANTE EM AÇO COM DIVISÓRIAS PARA PASTA AZ COM PORTA ESTANTE EM AÇO COM DIVISÓRIAS PARA PASTA AZ COM PORTA, PINTURA ESMALTE SINTÉTICO, COR CINZA, DIMENSÕES: ALT 1,980MM LARG 1,100MM PROF 320MM CONFECCIONADO EM CHAPA 26-0-45MM 4 PRATELEIRAS FIXAS 10 VÃOS INDIVIDUAIS EM CADA PRATELEIRA, FECHADURA CILINDRICA TIPO YALE COM 2 CHAVES, CAPACIDADE PARA 50 PASTAS AZ.	S. A	9	RS	2.295,70	DOIS MIL DUZENTOS E NOVENTA E CINCO REAIS E SETENTA CENTAVOS	RS	20.661,30	VINTE MIL, SEISCENTOS E SESENTA E UM REAIS E TRINTA CENTAVOS
10	UND.	CADEIRA DIRETOR COM BASE GIRATÓRIA, CADEIRA DIRETOR COM BASE GIRATÓRIA, AJUSTE NA ALTURA, PROFUNDIDADE, INCLINAÇÃO DE ENCOSTO EM ATÉ 4 POSIÇÕES E AJUSTE DE ALTURA DE APOIO LOMBAR, ESPUMA INJETADA ANATOMICAMENTE REVESTIDO EM TECIDO, COM BASE DE PLÁSTICOS, RODÍZIOS PARA PISO, ALTURA 113CM E LARGURA: 72C.	NEW MOBILE	5	RS	973,83	NOVECENTOS E SETENTA E TRÊS REAIS E OITENTA E TRÊS CENTAVOS	RS	4.869,15	QUATRO MIL, OITOCENTOS E SESENTA E NOVE REAIS E QUINZE CENTAVOS
11	UND.	CADEIRA LONGARINA 4 LUGARES ESPECIFICAÇÃO CONJUNTO AUDITÓRIO C/04 LUGARES COM ENCOSTO E ASSENTO FIXOS, POSSUI CURVATURA ANATOMICA NO ASSENTO E NO ENCOSTO, DE FORMA A PERMITIR A ACOMODACÃO DAS REGIÕES DORSAL E LOMBAR, SE ADAPTANDO MELHOR A COLUNA VERTEBRAL ASSENTO INJETADO EM POLIPROPILENO COPOLIMERO DE ALTA RESISTENCIA, COM COR PADRONIZADA POR PIGMENTOS ESPECIAIS NERVURAS NA PARTE INFERIOR E FUROS DE AERACÃO EM DESENHO ELÍPTICO, FIXADO POR PARAFUSO TIPO FENDA CRUZADA ESPECIAL PARA PLÁSTICO. ENCOSTO INJETADO EM POLIPROPILENO COPOLIMERO DE ALTA RESISTENCIA COM COR PADRONIZADA POR PIGMENTOS ESPECIAIS PEGA-MÃO PARA AUXILIAR EM MOVIMENTAÇÕES E TRANSPORTE FUROS DE AERACÃO EM DESENHO ELÍPTICO FIXAÇÃO DO ENCOSTO POR 2 PINOS INJETADOS DO MESMO MATERIAL POR ENCAIXE E FURO NO TUBO SUPORTE DO ENCOSTO ESTRUTURA DO TIPO P, CONFECCIONADA COM TUBOS DE AÇO CURVADOS A FRIO EM MÁQUINA CURVADORA CNC, E UNIDOS POR SOLDA DO TIPO MIG, FORMANDO UM MONOBLOCO DE ALTA RESISTENCIA, E RECALIBRADA EM GABARITOS ESPECIAIS PARA CONTROLE DIMENSIONAL PERNAS CONFECCIONADAS EM TUBOS DE AÇO SAE 1020, REDONDOS 22,22 MM COM 1,06 MM DE ESPESSURA E TRAVESSAS CONFECCIONADAS EM TUBOS DE AÇO SAE 1020 19,05MM, COM ESPESSURA DAS PAREDES DE 1,06 MM, SUPORTE DO ENCOSTO EM TUBOS DE AÇO SAE 1020, OBLONGOS 16X30MM E ESPESSURA DA PAREDE DE 1,5 MM, SAPATAS E PONTIEIRAS EM POLIPROPILENO COPOLIMERO INJETADO NA COR PRETA, A ESTRUTURA POSSUI TRATAMENTO DE SUPERFÍCIE COM FOSFATO DE ZINCO, (EXECUTADO EM LINHA AUTOMÁTICA DE OITO TANQUES, SEM USO DE PRODUTOS CLORADOS PARA DESENGRAXE, E COM POSTERIOR TRATAMENTO DE EFLUENTES, DE ACORDO COM AS NORMAS DA FEPAM-RS), PROPORCIONANDO PROTEÇÃO CONTRA CORROSÃO E PARA UMA MELHOR ANCORAGEM DA TINTA, EVITANDO ASSIM O DESCOLAMENTO DA MESMA, A TINTA UTILIZADA PARA A PINTURA É EM PÓ, DO TIPO HIBRIDA (POLIESTER-EPOXI), W-ECO, ATENDENDO NORMA EUROPEIA ROHS, ISENTA DE METAIS PESADOS, NA COR PRETO, COM CAMADA DE 60 MICRONS, ONDE TODAS AS PEÇAS SÃO CURADAS EM ESTUFA, A TEMPERATURA DE 2000 C, DIMENSÕES APROXIMADAS: LARGURA DO ASSENTO 460 MM, PROFUNDIDADE DO ASSENTO 400 MM, LARGURA DO ENCOSTO 460 MM, ALTURA DO ENCOSTO: 260 MM, PROFUNDIDADE TOTAL DA LONGARINA 1650 MM, ALTURA TOTAL DA CADEIRA: 825 MM ALTURA DO ASSENTO: 450 MM, LARGURA TOTAL DA CADEIRA: 345 MM POLTRONA BASEADA NAS NORMAS NR17-NORMA REGULAMENTADORA DO MINISTÉRIO DO TRABALHO, QUE TRATA DA ERGONOMIA; E DA NBR 13962-DA ASSOCIAÇÃO BRASILEIRA DE NORMAS TÉCNICAS (ABNT), APRESENTAR CERTIFICADO, MONTAGEM INCLUSA	FRISOKAR	63	RS	783,67	SETECENTOS E OITENTA E TRÊS REAIS E SESENTA E SETE CENTAVOS	RS	49.371,21	QUARENTA E NOVE MIL, TREZENTOS E SETENTA E UM REAIS E VINTE E UM CENTAVOS





12	UND.	CADREIRA SECRETARIA GIRATÓRIA, SEM BRAÇO, MADEIRA DO ASSENTO COM ENCOSTO EM COMPENSADO MULTILAMINADO, MOLDADO ANATOMICAMENTE, ESPUMA INJETADA ANATOMICAMENTE, REVESTIMENTO EM TECIDO, BORDAS DO ASSENTO ENCOSTO PROTEGIDAS POR PERFIL PVC. UNIÃO DO ASSENTO ENCOSTO POR ASTE DE AÇO EM TUBO OBLONGO FIXADO DIRETO NA PARTE INFERIOR DA BASE, FIXAÇÃO DO ASS/ENC POR PARAFUSOS % PHILIPS GALVANIZADO PRETO. BASE CAIXA GIRATÓRIA COM CAPA DE POLIPROPILENO RODÍZIOS EM NYLON COM DUPLO GIRO COLUNA GAS PROTEGIDA COM CAPA TELESCÓPICA AJUSTE POR MEIO DE TALA VANÇA LOCALIZADA NO LADO DIREITO SENDO P/ REGULAGEM DE ALTURA DO ASSENTO-COR LARANJA	NEW MOBILE	10	RS	344,40	TREZENTOS E QUARENTA E QUATRO REAIS E QUARENTA CENTAVOS	RS	3.444,00	TRÊS MIL, QUATROCENTOS E QUARENTA E QUATRO REAIS
13	UND.	CADREIRA SECRETARIA MODELO SIMPLES FIXA PESCOÇO CADREIRA SECRETARIA MODELO SIMPLES FIXA PESCOÇO, NA COR PRETA ASSENTO COM ESPUMA INJETADA, MEDINDO ALTURA: 85 CM ALTURA ENCOSTO: 36 CM, LARGURA ASSENTO: 43 CM PROFUNDIDADE ASSENTO 39 CM CAPACIDADE DE PESO DE ATÉ 110 KG.	NEW MOBILE	36	RS	175,67	CENTO E SETENTA E CINCO REAIS E SESENTA E SETE CENTAVOS	RS	6.324,12	SEIS MIL, TREZENTOS E VINTE E QUATRO REAIS E DOZE CENTAVOS
14	UND.	POLTRONA FK FIXA (POSSUI ACABAMENTO E QUALIDADE DE ALTO PADRÃO, ESTRUTURA FABRICADA COM CHAPAS DE MADEIRA NOBRE BACTERICIDA E SECAS EM ESTUFA, MATERIAIS: CONCHA EM MADEIRA, PÉS AÇO INOXIDÁVEL, ESTOFADO EM COURO; MEDIDAS: ALTURA: 81CM; DIAMETRO: 82CM; PROFUNDIDADE: 80CM)	NEW MOBILE	9	RS	1.400,00	MIL E QUATROCENTOS REAIS	RS	12.600,00	DOZE MIL E SEISCENTOS REAIS
15	UND.	POLTRONA PRESIDENTE (ASSENTO E ENCOSTO ESTOFADO ANATÔMICO REVESTIDOS EM COURO, COR PRETO; BASE GIRATÓRIA DE NYLON PINTADO DE PRATA COM REGULAGEM DE ALTURA, PISTÃO A GÁS; MECANISMO MULTIFUNÇÃO COM RELAX E TRAVAMENTO EM QUALQUER ESTÁGIO; A RECLINAGEM SOMENTE DEVE SER ACIONADA COM O RELAX TRAVADO, BRAÇOS FIXO COM APOIO ALMOFADADO; SUPORTA ATÉ 110 KG)	NEW MOBILE	5	RS	1.296,05	MIL DUZENTOS E NOVENTA E SEIS REAIS E CINCO CENTAVOS	RS	6.480,25	SEIS MIL, QUATROCENTOS E OITENTA REAIS E VINTE E CINCO CENTAVOS
16	UND.	ESTANTE PORTA UTENSÍLIOS (CONFECCIONADO EM COMPENSADO DE 15 MM MEDINDO 1,10 X 1,00 X 0,40 CM REVESTIDO EM FORMICA COM ACABAMENTO EM PVC. ESTANTE COM CINCO DIVISÓRIAS E 15 RECIPIENTES, SENDO 5 RECIPIENTES MEDINDO 0,30 X 0,45 X 0,10 CM E DEZ, MEDINDO 0,30 X 0,24 X 0,10 CM.)	NEW MOBILE	5	RS	633,67	SEISCENTOS E TRINTA E TRÊS REAIS E SESENTA E SETE CENTAVOS	RS	3.168,35	TRÊS MIL, CENTO E SESSENTA E OITO REAIS E TRINTA E CINCO CENTAVOS
17	UND.	GAVETEIRO VOLANTE EM MDF GAVETEIRO VOLANTE EM MDF-ESPECIFICAÇÃO GAVETEIRO EM MDF, COM 4 GAVETAS CORREDIÇA METÁLICAS TAMANHO 0,75 ALTURA X 0,40 LARGURA X 0,40 PROFUNDIDADE	NEW MOBILE	11	RS	670,67	SEISCENTOS E SETENTA REAIS E SESENTA E SETE CENTAVOS	RS	7.377,37	SETE MIL, TREZENTOS E SETENTA E SETE REAIS E TRINTA E SETE CENTAVOS
18	UND.	MESAS PARA COMPUTADOR 120X60X74CM-2 GAVETAS-MDF MESA PARA COMPUTADOR: MEDINDO 1,20x0,60x0,74CM, TAMPO EM COMPENSADO MULTILAMINADO COM 25MM DE ESPESSURA REVESTIDO EM LAMINADO COR CINZA COM 0,8MM DE ESPESSURA BORDAS ARREDONDAS 180 GRAUS, PÉS EM TUBOS DE AÇO COM PARTE DE CIMA HORIZONTAL DE 20X30CM E VERTICAL DE 30X70CM. PARTE DE BAIXO HORIZONTAL DE 30X50CM, COM SAPATAS NIVELADORAS, SUPORTE PARA TECLADO RETRÁTIL COM CORREDIÇAS EM AÇO COM ROLDANAS, 2 GAVETAS COM FECHADURAS ESTRUTURA COM PINTURA EPOXI NA COR CINZA DEVENDO SUPORTAR O PESO DE 20KG APROXIMADAMENTE	NEW MOBILE	10	RS	491,55	QUATROCENTOS E NOVENTA E UM REAIS E CINQUENTA E CINCO CENTAVOS	RS	4.915,50	QUATRO MIL, NOVECENTOS E QUINZE REAIS E CINQUENTA CENTAVOS



**MARINHO SOARES COMERCIO E SERVIÇOS LTDA.**  
 CNPJ: 08.458.279/0001-63 - INSC. EST.: 06.202.295-4 - INSC. MUNIC.: 212952-3  
 R HUMBERTO DE CAMPOS, 1007, SÃO JOAO DO TAUAPE.  
 FORTALEZA/CE - CEP: 60.130-350.  
 FONES: 3877:1240 / 3877:1242 / 3067:6838.  
 E-MAIL: [co.marinho@hotmail.com](mailto:co.marinho@hotmail.com) / [comercio@marinho@gmail.com](mailto:comercio@marinho@gmail.com)



19	UND.	MESA DE ESCRITÓRIO, COM TAMPO DE ESPESSURA 30MM, COM BORDAS ARREDONDADAS EM 90º PELO SISTEMA POST-FORMING, LATERAIS E FUNDO FABRICADOS EM MDF 15MM, REVESTIDA EM AMBAS AS FACES EM LAMINADO MELAMINICO DE ALTA PRESSÃO, NA COR CINZA EQUIPA DA COM UM GAVETEIRO DE TRÊS GAVETAS FABRICADAS EM MDF 9MM, CRÚ, COM CORREDIÇÃS METÁLICAS NAS GAVETAS, GAVETAS E LATERAIS COM FITA DE BORDA. DIMENSÕES APROXIMADAS: 1200 X 600 X 760MM (COMPRIMENTO X ALTURA X LARGURA).	NEW MOBILE	69	RS	637,44	SEISCENTOS E TRINTA E SETE REAIS E QUARENTA E QUATRO CENTAVOS	RS	43.983,36	QUARENTA E TRÊS MIL, NOVECENTOS E OITENTA E TRÊS REAIS E TRINTA E SEIS CENTAVOS
20	UND.	MESA EM L (MESA EM L, COM 2 GAVETAS MEDINDO 1,20 X 0,60 X 0,75 CM, COM 2 CANELETAS DE FIAÇÃO HORIZONTAIS, FIXADA SOB O TAMPO, CONFECCIONADA EM AÇO COM TRATAMENTO FOSFATIZADO E PINTURA ELETROSTÁTICA NA COR CINZA, COM PASSAGEM PARA FIAÇÃO, COM 03 RECORTES CIRCULARES OU TRIANGULARES, NAS EXTREMIDADES DA SUPERFÍCIE, PARA PASSAGEM DE FIAÇÃO COM ACABAMENTO E TAMPA EM POLIESTIRENO OU ABS. DIMENSÃO 1350/600 X 740 MM( COM VARIACÃO DE + OU 5%), PAINEL FRONTAL EM CHAPA DE MDP, REVESTIDA (EM AMBAS AS FACES) EM LAMINADO MELAMINICO NA COR ARGILA COM BORDA EM PVC EXTRUDADO NA COR LAMINADO, ESPESSURA MÍNIMA DE 18 MM, PÉS LATERAIS, A SEREM FIXADOS SOB O TAMPO COMPOSTOS DE ESTRUTURA CENTRAL VERTICAL "COLUNA COM DIMENSÕES MÍNIMAS DE 180 MM X 25 MM, EM CHAPA DE AÇO SAE 1010/ SAE 1020, COM ESPESSURA MÍNIMA DE 1,20 MM POSSUINDO TAMPA VERTICAL REMOVÍVEL, FORMANDO UMA CALHA INTERNA PARA PASSAGEM DE FIOS)	NEW MOBILE	9	RS	730,67	SETECENTOS E TRINTA REAIS E SESSENTA E SETE CENTAVOS	RS	6.576,03	SEIS MIL, QUINHENTOS E SETENTA E SEIS REAIS E TRÊS CENTAVOS
21	UND.	MESA OVAL (MESA OVAL PARA REUNIÃO, BASE EM METAL E TAMPO EM MADEIRA MELAMINICA 15 MM, MEDINDO 1,20 X 0,70 CM)	NEW MOBILE	8	RS	776,67	SETECENTOS E SETENTA E SEIS REAIS E SESSENTA E SETE CENTAVOS	RS	6.213,36	SEIS MIL, DUZENTOS E TREZE REAIS E TRINTA E SEIS CENTAVOS
<b>VALOR TOTAL DO LOTE 04</b>										
TREZENTOS E DEZESSETE MIL, QUATROCENTOS E OITENTA E TRÊS REAIS E TRÊS CENTAVOS										
317.483,49										

ITEM	UND.	ESPECIFICAÇÃO	MARCA / MODELO	QTD	VALOR UNITARIO	VALOR UNITARIO POR EXTENSO	VALOR TOTAL	VALOR TOTAL POR EXTENSO
1	UND.	VENTILADOR DE PAREDE 60 CM COM GRADES DE PROTEÇÃO COM PINTURA EPOXI NA COR PRETO, 3 (TRÊS) HÉLICES, EQUIPADO COM PROTETOR TERMICO, VELOCIDADE REGULAVEL, DIAMETRO DA HÉLICE: 22CM NO MÍNIMO, POTÊNCIA MÍNIMA DE 1/4CV200W, VOLTAGEM 220V, GARANTIA DE 12 MESES DO FABRICANTE	VENTISOL	33	RS 260,00	DUZENTOS E SESSENTA REAIS	RS 8.580,00	OITO MIL, QUINHENTOS E OITENTA REAIS
2	UND.	AR CONDICIONADO TIPO SPLIT 12.000 BTU'S COM CONTROLE REMOTO, BAIXO NIVEL DE RUÍDO, FILTRO LAVAVEL, CICLO FRIO, MIN SELO PROCEL DE ECONOMIA A DE CONSUMO DE ENERGIA, COMPRESSOR ROTATIVO E TENSÃO DE 220 V. GARANTIA DE 12 MESES DO FABRICANTE.	AGRATTO	13	RS 2.070,00	DOIS MIL E SETENTA REAIS	RS 26.910,00	VINTE E SEIS MIL, NOVECENTOS E DEZ REAIS

Comissão Central de Licitação e  
Fazenda nº 515  
2008/01

**MARINHO SOARES COMERCIO E SERVIÇOS LTDA.**  
 CNPJ: 08.458.279/0001-63 - INSC. EST: 06.202.295-4 - INSC. MUNIC: 212952-3  
 R HUMBERTO DE CAMPOS, 1007, SÃO JOAO DO TAUAPE.  
 FORTALEZA/CE - CEP: 60.130-350.  
 FONES: 3877-1240 / 3877-1242 / 3007-6838.  
 E-MAIL: co.marinho@hotmail.com / comercialmarinho@gmail.com



3	UND.	APARELHO DE AR CONDICIONADO 9.000 BTUS, TENSÃO 22V, TIPO SLIT HI WALL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS 1 CONTROLE REMOTO SEM FIO, INVERTER, SELO PROCEL CLASSIFICAÇÃO ENERGÉTICA INMETRO A, DISPLAY DIGITAL. GARANTIA MÍNIMA: 1 ANO	AGRATTO	6	RS	1.890,00	MIL OITOCENTOS E NOVENTA REAIS	RS	11.340,00	ONZE MIL, TREZENTOS E QUARENTA REAIS
4	UND.	APARELHO AR CONDICIONADO, 18.000 BTUS, TENSÃO 220 V, TIPO SPLIT HI WALL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS 1 CONTROLE REMOTO S/FIO, INVERTER (ECONOMIA A). GARANTIA MÍNIMA: 1 ANO	AGRATTO	1	RS	2.850,00	DOIS MIL, OITOCENTOS E CINQUENTA REAIS	RS	2.850,00	DOIS MIL, OITOCENTOS E CINQUENTA REAIS
5	UND.	AR CONDICIONADO SPLIT 30.000 BTUS, CICLO QUENTE E FRIO (REVERSO), EFICIÊNCIA ENERGÉTICA CLASSE A, DIRECIONADORES DE AR MULTIDIRECIONAL, CIMA/BAIXO, ESQUERDA E DIREITA, ALIMENTAÇÃO 220V, COM CONTROLE REMOTO, MODO DE OPERAÇÃO DESUMIDIFICA, REFRIGERA, AQUECE, VENTILA, AUTOMÁTICO, CLIMATIZA, TIME 24 HORAS COMPRESSOR ROTATIVO, E ALETAS ANTI CORROSÃO GARANTIA DE 01 ANO.)	AGRATTO	2	RS	4.950,00	QUATRO MIL, NOVECENTOS E CINQUENTA REAIS	RS	9.900,00	NOVE MIL E NOVECENTOS REAIS
6	UND.	VENTILADOR DE COLUNA 60 CM, OSCILANTE DEVE POSSUIR BASE DESMONTÁVEL E CHAVE DE CONTROLE DE VELOCIDADE FIXADA NA PRÓPRIA COLUNA ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS VENTILADOR DE COLUNA 60 CM-COR MOTOR E HÉLICE PRETO OU BRANCO, GRADE CROMADA OU PINTURA EPOXI PRETA COLUNA ALUMÍNIO POLIDO, VOLTAGEM: 220V; CONTROLE DE ROTAÇÃO DE 0 A 1150 RPM-POTÊNCIA: MÍNIMA DE 130W/CORRENTE MÁXIMA: 1,30A/0,70A-COMPRIIMENTO DO CABO MÍNIMO DE 1,80M-PESO MÁXIMO DE 11,0 KG, ALTURA TOTAL MÍNIMO DE 2,00 METROS, DIÂMETRO DA GRADE: ENTRE 600 E 630MM-FABRICAÇÃO NACIONAL - GARANTIA DE 12 MESES, E-POSSUIR MANUAL DE INSTRUÇÃO	VENTISOL	2	RS	285,00	DUZENTOS E OITENTA E CINCO REAIS	RS	570,00	QUINHENTOS E SETENTA REAIS
VALOR TOTAL DO LOTE 07										
RS										
SESENTA MIL, CENTO E CINQUENTA REAIS										
60.150,00										

**LOTE 8 - VENTILADORES E AR CONDICIONADO AMPLA CONCORRÊNCIA**

ITEM	UND.	ESPECIFICAÇÃO	MARCA / MODELO	QTD	VALOR UNITÁRIO	VALOR UNITÁRIO POR EXTENSO	VALOR TOTAL	VALOR TOTAL POR EXTENSO
1	UND.	VENTILADOR DE PAREDE 60 CM COM GRADES DE PROTEÇÃO COM PINTURA EPOXI NA COR PRETO, 3 (TRÊS) HÉLICES, EQUIPADO COM PROTETOR TÉRMICO, VELOCIDADE REGULÁVEL, DIÂMETRO DA HÉLICE: 22CM NO MÍNIMO, POTÊNCIA MÍNIMA DE 14CV/200W, VOLTAGEM 220V, GARANTIA DE 12 MESES DO FABRICANTE	VENTISOL	107	RS 260,00	DUZENTOS E SESENTA REAIS	RS 27.820,00	VINTE E SETE MIL, OITOCENTOS E VINTE REAIS

MARINHO SOARES COMERCIO E SERVIÇOS LTDA.

CNPJ: 08.458.279/0001-63 - INSC. EST: 06.202.295-4 - INSC. MUNIC: 212952-3

R HUMBERTO DE CAMPOS, 1007, SÃO JOAO DO ITAUAPE.

FORTALEZA/CE - CEP: 60.130-350.

FONES: 3877-1240 / 3877-1242 / 3067-6838.

E-MAIL: [co.marinho@hotmail.com](mailto:co.marinho@hotmail.com) / [comercialmarinho@gmail.com](mailto:comercialmarinho@gmail.com)





2	UND.	AR CONDICIONADO TIPO SPLIT 12.000 BTUS COM CONTROLE REMOTO, BAIXO NIVEL DE RUÍDO, FILTRO LAVÁVEL, CICLO FRIO, MIN SELO PROCEL DE ECONOMIA A DE CONSUMO DE ENERGIA, COMPRESSOR ROTATIVO E TENSÃO DE 220 V. GARANTIA DE 12 MESES DO FABRICANTE.	AGRATTO	41	RS	2.070,00	DOIS MIL E SETENTA REAIS	RS	84.870,00	OITENTA E QUATRO MIL, OITOCENTOS E SETENTA REAIS
3	UND.	APARELHO DE AR CONDICIONADO 9.000 BTUS, TENSÃO 220V, TIPO SPLIT HI WALL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS 1 CONTROLE REMOTO SEM FIO, INVERTER, SELO PROCEL CLASSIFICAÇÃO ENERGÉTICA INMETRO A, DISPLAY DIGITAL. GARANTIA MÍNIMA: 1 ANO	AGRATTO	19	RS	1.890,00	MIL OITOCENTOS E NOVENTA REAIS	RS	35.910,00	TRINTA E CINCO MIL, NOVECENTOS E DEZ REAIS
4	UND.	APARELHO AR CONDICIONADO, 18.000 BTUS, TENSÃO 220 V. TIPO SPLIT HI WALL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS 1 CONTROLE REMOTO S/FIO, INVERTER (ECONOMIA A). GARANTIA MÍNIMA: 1 ANO	AGRATTO	5	RS	2.850,00	DOIS MIL, OITOCENTOS E CINQUENTA REAIS	RS	14.250,00	QUATORZE MIL, DUZENTOS E CINQUENTA REAIS
5	UND.	AR CONDICIONADO SPLIT 30.000 BTUS, CICLO QUENTE E FRIO (REVERSO), EFICIENCIA ENERGÉTICA CLASSE A, DIRECIONADORES DE AR MULTIDIRECIONAL, CIMA/BAIXO, ESQUERDA E DIREITA, ALIMENTAÇÃO 220V. COM CONTROLE REMOTO, MODO DE OPERAÇÃO DESUMIDIFICA, REFRIGERA, AQUECE, VENTILA, AUTOMÁTICO, CLIMATIZA, TIME 24 HORAS COMPRESSOR ROTATIVO, E ALETAS ANTI CORROSÃO GARANTIA DE 01 ANO.)	AGRATTO	7	RS	4.950,00	QUATRO MIL, NOVECENTOS E CINQUENTA REAIS	RS	34.650,00	TRINTA E QUATRO MIL, SEISCENTOS E CINQUENTA REAIS
6	UND.	VENTILADOR DE COLUNA 60 CM, OSCILANTE DEVE POSSUIR BASE DESMONTÁVEL E CHAVE DE CONTROLE DE VELOCIDADE FIXADA NA PRÓPRIA COLUNA ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS VENTILADOR DE COLUNA 60 CM-COR MOTOR E HÉLICE PRETO OU BRANCO, GRADE CROMADA OU PINTURA EPOXI PRETA COLUNA ALUMÍNIO POLIDO, VOLTAGEM: 220V; CONTROLE DE ROTAÇÃO DE 0 A 1150 RPM-POTENCIA: MÍNIMA DE 130W-CORRENTE MÁXIMA: 1.30A/0,70A-COMPRIENTO DO CABO MÍNIMO DE 1,80M4-PESO MÁXIMO DE 11,0 KG, ALTURA TOTAL MÍNIMO DE 2,00 METROS, DIÂMETRO DA GRADE: ENTRE 600 E 630MM-FABRICAÇÃO NACIONAL - GARANTIA DE 12 MESES, E-POSSUIR MANUAL DE INSTRUÇÃO	VENTISOL	10	RS	285,00	DUZENTOS E OITENTA E CINCO REAIS	RS	2.850,00	DOIS MIL, OITOCENTOS E CINQUENTA REAIS
VALOR TOTAL DO LOTE 08										
RS DUZENTOS MIL, TREZENTOS E CINQUENTA REAIS 200.350,00										

ITEM	UND.	ESPECIFICAÇÃO	MARCA / MODELO	QTDE	VALOR UNITARIO	VALOR UNITARIO POR EXTENSO	VALOR TOTAL	VALOR TOTAL POR EXTENSO
1	UND.	MESA DE PLÁSTICO QUADRADA MONOBLOCO COR BRANCA, DIMENSÕES: 0,70X0,70X0,70M.SUPORTAR ATÉ 140KG, COM PROTEÇÃO UV	IBAP	127	RS 84,25	OITENTA E QUATRO REAIS E VINTE E CINCO CENTAVOS	RS 10.699,75	DEZ MIL, SEISCENTOS E NOVENTA E NOVE REAIS E SETENTA E CINCO CENTAVOS



**MARINHO SOARES COMERCIO E SERVIÇOS LTDA.**  
 CNPJ: 08.458.279/0001-63 - INSC. EST: 06.202.295-4 - INSC. MUNIC: 212952-3  
 R HUMBERTO DE CAMPOS, 1007, SÃO JOAO DO TAUAPE.  
 FORTALEZA/CE - CEP: 60.130-350.  
 FONES: 3877:1240 / 3877:1242 / 3047:6838.  
 E-MAIL: [co.marinho@hotmail.com](mailto:co.marinho@hotmail.com) / [comerciamarinho@gmail.com](mailto:comerciamarinho@gmail.com)



ITEM	UND.	ESPECIFICAÇÃO	MARCA / MODELO	QTDE	VALOR UNITARIO	VALOR UNITARIO POR EXTENSO	VALOR TOTAL	VALOR TOTAL POR EXTENSO
2	UND.	CADEIRA PLÁSTICA BISTRÔ SEM BRAÇO EM PVC BRANCA COM SELO DO INMETRO. COM DIMENSÕES: 56 X 50 X 86 CM COM CAPACIDADE DE 140 KG	IBAP	160	RS 47,10	QUARENTA E SETE REAIS E DEZ CENTAVOS	RS 7.536,00	SETE MIL, QUINHENTOS E TRINTA E SEIS REAIS
3	UND.	CADEIRA PLÁSTICA COM BRAÇO, COR LARANJA, MATERIAL DE RESINA, TAMANHO 80 X 55 X 4 CM, PESO SUPORTADO DE 120 KG. EMPILHÁVEL (TESTE INMETRO)	IBAP	60	RS 57,46	CINQUENTA E SETE REAIS E QUARENTA E SEIS CENTAVOS	RS 3.447,60	TRÊS MIL, QUATROCENTOS E QUARENTA E SETE REAIS E SESENTA CENTAVOS
4	UND.	CADEIRA PLÁSTICA SEM BRAÇO, COR BRANCA, MATERIAL DE RESINA, TAMANHO 80 X 55 X 4 CM, PESO SUPORTADO DE 120 KG. EMPILHÁVEL (TESTE INMETRO)	IBAP	565	RS 49,65	QUARENTA E NOVE REAIS E SESENTA E CINCO CENTAVOS	RS 28.052,25	VINTE E OITO MIL E CINQUENTA E DOIS REAIS E VINTE E CINCO CENTAVOS
5	UND.	CADEIRA PLÁSTICA INFANTIL DE POLIPROPILENO. DIMENSÕES DA CADEIRA: ALTURA DO ENCOSTO 58,5 CM ALTURA DO ASSENTO 26,5 CM LARGURA: 26,5 CM COMPRIMENTO: 29 CM. INDICADO PARA CRIANÇAS DE 2 A 6 ANOS.	IBAP	52	RS 27,19	VINTE E SETE REAIS E DEZENOVE CENTAVOS	RS 1.413,88	MIL QUATROCENTOS E TREZE REAIS E OITENTA E OITO CENTAVOS
6	UND.	CADEIRA PP ANATOMICA FIXA (CADEIRA PP ANATOMICA FIXA, COM ESTRUTURA TUBULAR, ASSENTO E ENCOSTO EM POLIPROPILENO)	NEW MOBILE	23	RS 171,67	CENTO E SETENTA E UM REAIS E SESENTA E SETE CENTAVOS	RS 3.948,41	TRÊS MIL, NOVECENTOS E QUARENTA E OITO REAIS E QUARENTA E UM CENTAVOS
7	UND.	MESA PLÁSTICA INFANTIL DE POLIPROPILENO ESPECIFICAÇÕES DO PRODUTO ALTURA: 45CM LARGURA: 45CM PROFUNDIDADE 45CM EMPILHÁVEL SIM MATERIAL POLIPROPILENO E ADITIVO INDICADO PARA CRIANÇAS DE 2 A 6 ANOS	IBAP	13	RS 64,30	SESENTA E QUATRO REAIS E TRINTA CENTAVOS	RS 835,90	OITOCENTOS E TRINTA E CINCO REAIS E NOVENTA CENTAVOS
					RS		RS 55.933,79	
					VALOR TOTAL DO LOTE 17			
					CINQUENTA E CINCO MIL, NOVECENTOS E TRINTA E TRÊS REAIS E SETENTA E NOVE CENTAVOS			

LOTE 19 - EQUIPAMENTO PARA GUARDA DE MATERIAL EXCLUSIVO ME/EPP

ITEM	UND.	ESPECIFICAÇÃO	MARCA / MODELO	QTDE	VALOR UNITARIO	VALOR UNITARIO POR EXTENSO	VALOR TOTAL	VALOR TOTAL POR EXTENSO
1	UND.	ESTANTE DESMONTÁVEL EM AÇO 6 PRATELEIRAS COM 40 REGULAGENS DE ALTURA, REFORÇOS OMEGA NA PARTE INTERNA, CAPACIDADE POR PRATELEIRA 25KG, DOBRAS DUPLAS NAS LATERAIS, 4 COLUNAS EM PERFIL DE 30X30MM, 4 SAPATAS PLÁSTICAS. PINTURA ELETROSTÁTICA A PÓ-C/CRISTAL E PINTURA ESMALTE SINTÉTICO DIMENSÕES ALT 2000MM LARG 920MM PROF 300MM	W3	66	R\$ 349,81	TREZENTOS E QUARENTA E NOVE REAIS E OITENTA E UM CENTAVOS	RS 23.087,46	VINTE E TRÊS MIL E OITENTA E SETE REAIS E QUARENTA E SEIS CENTAVOS

MARINHO SOARES COMERCIO E SERVIÇOS LTDA.  
 CNPJ: 08.458.279/0001-63 - INSC. EST: 06.202.295-4 - INSC. MUNIC: 212952-3  
 R HUMBERTO DE CAMPOS, 1007, SÃO JOAO DO TAUAPE.  
 FORTALEZA/CE - CEP: 60.130-350.  
 FONES: 3877:1240 / 3877:1242 / 3067:6838.  
 E-MAIL: [co.marinho@hotmail.com](mailto:co.marinho@hotmail.com) / [comercialmarinho@gmail.com](mailto:comercialmarinho@gmail.com)



LEANDRO JOSE MEIRA SOARES  
 PROPRIETÁRIO



2	UND.	GONDOLA DE AÇO (ESTRUTURA CHAPA #18 E #26 (1,20MM E 0,45MM)); 3 PRATELEIRAS 920MM X 300MM; COM REFORÇO OMEGA FINO; 2 PRATELEIRAS 920MM X 400MM, COM REFORÇO OMEGA FINO; 2 COLUNAS 1500MM DE ALTURA, 2 COLUNAS 500MM DE ALTURA, CAPACIDADE POR PRATELEIRA 30 KG (BEM DISTRIBUÍDOS); 4 SAPATAS PLÁSTICAS; 2 BUCHAS E 2 PARAFUSOS PARA FIXAÇÃO NA PAREDE; 44 PARAFUSOS COM PORCAS SEXTAVADAS ZINCADAS; PINTURA ELETROSTÁTICA A PÓ, MEDIDAS: 1,50 ALTURA X 0,92 LARGURA X 0,41 PROFUNDIDADE)	S A	13	R\$ 1.228,33	MIL DUZENTOS E VINTE E OITO REAIS E TRÊS CENTAVOS	RS 15.968,29	QUINZE MIL, NOVECENTOS E SESSENTA E OITO REAIS E VINTE E NOVE CENTAVOS
3	UND.	GUARDA VOLUME ARMÁRIO ROUPEIRO DE AÇO 16 PORTAS GUARDA VOLUME ARMÁRIO ROUPEIRO DE AÇO 16 PORTAS PEQUENAS-GUARDA VOLUME, ARMÁRIO ROUPEIRO DE AÇO, PINTURA EPOXI, COM 16 PORTAS CURTAS. TAMANHO 1,88X1,20X0,42	PANDIN	4	R\$ 1.940,00	MIL NOVECENTOS E QUARENTA REAIS	RS 7.760,00	SETE MIL, SETECENTOS E SESSENTA REAIS
VALOR TOTAL DO LOTE 19								
RS QUARENTA E SEIS MIL, OITOCENTOS E QUINZE REAIS E SETENTA E CINCO CENTAVOS								

VALOR GLOBAL DA PROPOSTA	
RS 752.797,04	
SETECENTOS E CINQUENTA E DOIS MIL, SETECENTOS E NOVENTA E SETE REAIS E QUATRO CENTAVOS	

IDENTIFICAÇÃO DO LICITANTE  
 RAZÃO SOCIAL: MARINHO SOARES COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA – EPP CNPJ: 08.458.279/0001-63. IE: 06202295-4  
 ENDEREÇO COMPLETO: RUA HUMBERTO DE CAMPOS, Nº 1007 BAIRRO: SÃO JOÃO DO TAUAPE CEP 60130-350 FORTALEZA - CE  
 TELEFONE: 8538771240 FAX: 8538771240  
 E-MAIL: COMERCIALMARINHO@GMAIL.COM

DADOS DO(A) REPRESENTANTE: LEANDRO JOSÉ VIEIRA SOARES, RG: 99097114676 SSPCE, CPF Nº 931.736.28349.

DADOS BANCÁRIOS:  
 BANCO DO BRASIL AGÊNCIA: 3655-2 C/C: 31326-2  
 BRADESCO: AGÊNCIA: 3456, C/C: 0050807-1

CONDIÇÕES GERAIS DA PROPOSTA:

PRazo DE ENTREGA: CONFORME EDITAL OU NO PRAZO MÁXIMO DE 10 (DEZ) DIAS CORRIDOS, CONTADO A PARTIR DO RECEBIMENTO DA NOTA DE EMPENHO OU INSTRUMENTO HÁBIL, NA SEDE DO ALMOXARIFADO MUNICIPAL, LOCALIZADO À DR. LEIRIA DE ANDRADE, N° 406, NOS HORÁRIOS E DIAS DA SEMANA DE SEGUNDA ÀS SEXTAS-FEIRAS, DAS 08:00 ÀS 12:00 HORAS, E DAS 13:00 ÀS 16:00 HORAS.

MARINHO SOARES COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA.  
 CNPJ: 08.458.279/0001-63 – INSC. EST: 06.202.295-4 – INSC. MUNIC: 212952-3  
 R HUMBERTO DE CAMPOS, 1007, SÃO JOAO DO TAUAPE.  
 FORTALEZA/CE – CEP: 60.130-350.  
 FONES: 3877-1240 / 3877-1242 / 3067-6838.  
 E-MAIL: [co.marinho@hotmail.com](mailto:co.marinho@hotmail.com) / [comercialmarinho@gmail.com](mailto:comercialmarinho@gmail.com)





PRAZO DE PAGAMENTO: CONFORME EDITAL OU ATÉ 30 (TRINTA) DIAS CONTADOS DA DATA DA APRESENTAÇÃO DA NOTA FISCAL/FATURA DEVIDAMENTE ATESTADA PELO GESTOR DA CONTRATAÇÃO, MEDIANTE CRÉDITO EM CORRENTE.

PRAZO DE VALIDADE DA PROPOSTA: CONFORME EDITAL OU 65 (SESSENTA E CINCO) DIAS, A CONTAR DA ABERTURA DO CERTAME.

PRAZO DE GARANTIA: CONFORME EDITAL OU 12 (DOZE) MESES.

#### DECLARAÇÕES

**MARINHO SOARES COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA, EMPRESA DE DIRETITO PRIVADO, INSCRITA NO CNPJ: 08.458.279/0001-63 , NESTE ATO REPRESENTADA POR SEU REPRESENTANTE LEGAL, ADIANTE ASSINADO, DECLARA QUE:**

O LICITANTE DECLARA QUE, NOS VALORES APRESENTADOS ACIMA, ESTÃO INCLUSOS TODOS OS TRIBUTOS, ENCARGOS TRABALHISTAS, PREVIDENCIÁRIOS, FISCAIS E COMERCIAIS, TAXAS, FRETES, SEGUROS, DESLOCAMENTOS DE PESSOAL, CUSTOS, DEMAIS DESPESAS QUE POSSAM INCIDIR SOBRE FORNECIMENTO LICITADO, INCLUSIVE A MARGEM DE LUCRO;

O LICITANTE DECLARA QUE NOS PREÇOS OFERTADOS ESTÃO INCLUÍDAS TODAS AS DESPESAS INCIDENTES SOBRE O FORNECIMENTO REFERENTES A TRIBUTOS, ENCARGOS SOCIAIS E DEMAIS ÔNUS DIRETOS E INDIRETOS QUE INCIDAM SOBRE A EXECUÇÃO DO OBJETO DESTA LICITAÇÃO;

DECLARAMOS QUE O PROPONENTE CUMPRE PLENAMENTE OS REQUISITOS DE HABILITAÇÃO E QUE SUA CARTA PROPOSTA ESTÁ EM CONFORMIDADE COM AS EXIGÊNCIAS DO INSTRUMENTO CONVOCATÓRIO (EDITAL);

NESTA OPORTUNIDADE, TEMOS A DECLARAR, SOB AS PENAS DA LEI, QUE TOMAMOS PLENO CONHECIMENTO DOS PRODUTOS OBJETO DESTA LICITAÇÃO; QUE NÃO POSSUÍMOS NENHUM FATO IMPEDITIVO PARA PARTICIPAÇÃO DESTA CERTAME E QUE NOS SUBMETEMOS A TODAS AS CLÁUSULAS E CONDIÇÕES PREVISTAS NESTE EDITAL.

**MARINHO SOARES COMERCIO E SERVIÇOS LTDA.**  
CNPJ: 08.458.279/0001-63 – INSC. EST: 06.202.295-4 – INSC. MUNIC: 212952-3  
R HUMBERTO DE CAMPOS, 1007, SÃO JOAO DO TAUAPE.  
FORTALEZA/CE – CEP: 60.130-350.  
FONES: 3877:1240 / 3877:1242 / 3067:6838.  
E-MAIL: [co.marinho@hotmail.com](mailto:co.marinho@hotmail.com) / [comercialmarinho@gmail.com](mailto:comercialmarinho@gmail.com)



LEANDRO JOSE NEIRA SOARES  
PROPRIETARIO



O LICITANTE DECLARA QUE TEM O PLENO CONHECIMENTO, ACEITAÇÃO E CUMPRIRÁ TODAS AS OBRIGAÇÕES CONTIDAS NO ANEXO 1 -TERMO DE REFERÊNCIA DESTE EDITAL.

**LEANDRO** Assinado de forma digital por LEANDRO  
**JOSE VIEIRA** JOSE VIEIRA  
**SOARES:93197362834** SOARES:9317362834  
**73628349** Dados: 2021.11.26 13:18:53 -03'00'

**LEANDRO JOSÉ VIEIRA SOARES**  
CARGO: SÓCIO PROPRIETÁRIO  
RG: 99097114676 SSP/CE  
CPF Nº 931.736.28349

FORTALEZA CE, 26 DE NOVEMBRO DE 2021.

**MARINHO SOARES COMERCIO E SERVIÇOS LTDA.**  
CNPJ: 08.458.279/0001-63 - INSC. EST: 06.202.295-4 - INSC. MUNIC: 212952-3  
R HUMBERTO DE CAMPOS, 1007, SÃO JOAO DO TAUAPE.  
FORTALEZA/CE - CEP: 60.130-350.  
FONES: 3877:1240 / 3877:1242 / 3067:6838.  
E-MAIL: [co.marinho@hotmail.com](mailto:co.marinho@hotmail.com) / [comercialmarinho@gmail.com](mailto:comercialmarinho@gmail.com)

